
1. Przeżywamy dzisiaj V Niedzielę Wielkiego Postu. Na godzinę 14.00 zapraszam na Gorzkie 
Żale z kazaniem pasyjnym. W czasie nabożeństwa będzie okazja do spowiedzi.  

2. Aby dobrze przygotować się do Świąt zachęcam do skorzystania ze spowiedzi. Będę do-
stępny w konfesjonale codziennie pół godziny przed Mszą Świętą. Nie zostawiajmy tego na 
ostatnią chwilę.  

3. W piątek, 11 kwietnia: 

• od godziny 9.00 przedświąteczne odwiedziny chorych; 

• o 17.45 droga krzyżowa z zaleckami; 

• o 18.30 Msza Święta na rozpoczęcie Ekstremalnej Drogi Krzyżowej. Jest to forma mo-
dlitwy, polegająca na przejściu nocą wybranej trasy samotnielub w małej grupie. Wę-
drówka odbywa się w ciszy i skupieniu na rozważaniach. Trasa Łubowicka obejmuje 
m.in. Lasaki, Przewóz, Roszowicki Las, Ponięcice. Długość to ok. 41 km. Szczegóły na 
parafialnym Facebooku;  

• o 19.30 w kościele NSPJ w Raciborzu rozpocznie się droga krzyżowa ulicami Racibo-
rza. Zakończenie w kościele Matki Bożej.  

4. W sobotę pielgrzymka do Kamienia Śląskiego i Górażdży. Wyjazd o 8.00 z przystanku 
PKS w Brzeźnicy. Autobus będzie się też zatrzymywał na przystankach w Ligocie Książęcej, 
Łubowicach, Grzegorzowicach na górze i na dole.  

5. W Niedzielę Palmową: 

• Caritas naszej parafii będzie sprzedawał palmy. Jeśli ktoś chciałby dołączyć do robienia 
palm, to zapraszam w czwartek na godzinę 17.00. Potrzebne są też materiały takie jak: 
bukszpan, jałowiec, tuja, leszczyna, brzoza, dereń, trzcina. Jeśli ktoś chciałby się po-
dzielić, to też można przynieść w czwartek na 17.00 do salek;  

• Na godzinę 17.00 zapraszam do salki parafialnej na projekcję filmu „Pasja”. 

6. Serdecznie dziękuję za wszystkie ofiary. Szczególnie dziękuję chorym, którzy złożyli ofia-
ry przy okazji ostatnich odwiedzin. Z tych ofiar kupiłem paschał.  Kolekta kwartalna z ubie-
głej niedzieli wyniosła 12 207,05 zł. Kolekta w przyszłą niedzielę jest przeznaczona na kurię i 
seminarium w Opolu. W czasie Gorzkich Żali będzie możliwość złożenia ofiary dla ks. Patry-
ka, który głosi kazania Pasyjne.  

7. Z tyłu kościoła można składać ofiary na kwiaty do Bożego grobu.  

8. Bardzo dziękuję panom, którzy w środę wynieśli stare meble z plebanii. Dziękuję za trud i 
poświęcenie, bo nie było to łatwe zadanie.  

9. 1 kwietnia z posługi w zakrystii zrezygnowała pani Renata. Za cały trud, poświęcenie i 
ofiarną służbę w zakrystii serdecznie dziękuję w swoim imieniu i imieniu całej parafii. To 
niełatwe zadanie, wymagające niejednokrotnie poświęcenia. Tym bardziej dziękuję! 

10. Dziękuję za posprzątanie naszego kościoła. W piątek o sprzątanie proszę: Krybus E., Ko-
łodziej K., Trjoak E., Bulenda K.,  Mika B., Kołodziej M. 

10. Zachęcam do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego.  
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V Niedziela Wielkiego Postu 
Wielki Post ma być dla nas czasem spotkania z Bogiem miłosierdzia, który zbawia, 

wyzwala, dokonuje duchowej odnowy ludzkiego serca. W zapowiadanym przez proroków 
Mesjaszu rozpoczyna się na nowo historia człowieka. On „swoimi słowami, gestami i całą 
swoją osobą objawia miłosierdzie Boga” (Misericordiae vultus, 1). Dzięki Niemu otrzymuje-
my nowe życie. Aby otrzymać nowe życie, potrzeba osobistego spotkania się z Miłością mi-
łosierną. Z Bogiem czułym, delikatnym, pochylonym nad dzieckiem, a jednocześnie wyraźnie 
rozróżniającego grzech od grzesznika. 

Takiego Boga doświadczyła kobieta opisana we fragmencie Ewangelii przeznaczo-
nym na dzisiejszą niedzielę: „Jezus nie patrzył na nią. Schyliwszy się pisał palcem na ziemi. 
Święty Hieronim twierdzi, że wyliczał w ten sposób grzechy oskarżycieli. Syn Człowieczy 
wiedząc, że ta nieszczęsna omdlewa raczej ze wstydu niż ze strachu, nie patrzył na nią, są 
bowiem chwile w życiu człowieka, kiedy największym miłosierdziem jest nie widzieć go. 
Cała miłość Chrystusa dla grzeszników wyraża się w tym odwróconym wzroku. Tajemnicze 
zaś znaki, jakie kreślił na ziemi, nie oznaczały nic więcej, jak Jego wolę niepatrzenia na tę 
nieszczęsną istotę” (F. Mauriac, Życie Jezusa, W-wa 1964, s. 142).Trzeba widzieć także i to, 
że kobieta, którą do Niego przyprowadzono, nie wypierała się, nie usprawiedliwiała, nie 
wskazywała nawet na innych, na wspólników jej grzechów, nie twierdziła, że jest bez grzechu 
i dlatego potrzebowała Jezusa. 

„Idź i nie grzesz więcej!” Jak mówił św. Augustyn: kiedy odeszli wszyscy pozostali 
dwoje: biedna kobieta i miłosierdzie. Jeśli nasza scena jest krzykiem, by rozpoznać w Jezusie 
miłosierdzie Ojca, musimy sobie uświadomić, czym jest miłosierdzie. To wewnętrzny przy-
mus pochylania się nad tym, co słabe, co domaga się zmiłowania przez swoją bezradność i 
wynikającą z tego tytułu zależność. Tak opisywana miłość niesie w sobie całkowitą darmo-
wość i bezinteresowność. Tylko dla faryzeuszów wszystko było już jasne. Nie przewidzieli 
tylko jednego – że Ten, od którego oczekiwali potwierdzenia własnej „sprawiedliwości”, wła-
snych grzesznych zamysłów, jest Jedynym Sprawiedliwym i nie przyszedł, by świat sądzić, 
ale szukać tych, którzy zginęli, tych, „którzy się źle mają”. 

A dziś Jezus pyta: Kto z was jest bez grzechu? Każdy z nas musi spojrzeć na siebie 
bez udawania, obłudy, oszukiwania się. Przecież Chrystus już nieraz udowadniał, że zna ludz-
kie myśli... Spowiadamy się z „grzechów cudzych”, oskarżamy, napiętnujemy, domagamy się 
sprawiedliwości, jesteśmy oburzeni. A Jezus „pisze nam nasze grzechy” i czeka na nasze na-
wrócenie. Po co więc szukać najpierw błędów u innych, po co oskarżać i napiętnować ich 
wady? Poczytaj to co Jezus pisze dla ciebie. Nie doświadczysz miłosierdzia Bożego, jeśli 
będziesz stale twierdził, że nie masz grzechów, że jesteś zdrowy, że masz „tylko lekki katar" i 
że jesteś bez grzechu, to niepotrzebny ci ani lekarz, ani Boże Miłosierdzie. Spróbuj jednak 
zdać się na Jezusa, które jak nikt inny zna prawdę o tobie, najlepiej wie, co ci dolega i w jaki 
sposób uwolnić się od swojej słabości. 

ks. Leszek Smoliński 



INTENCJE MSZY  ŚW. 

06 – 13.04.2025 

06/04/2025 V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

  08:00 1. Za zm. Elfrydę Stania, Jana Warzocha, Alojzego i Waleskę Pater, brata Geor-
ga, Franciszka, Martę, Augusta i Ernesta Stania, Bertę, Emila i Emilię Jurecki, 
Pawła Wyglenda, Leona Zając i zm. z pokrewieństwa Stania-Pater. 

2. Do Bożej Opatrzności o szczęśliwy przebieg operacji i o światło Ducha 
Świętego dla lekarzy. 

  10:30 1. Za zm. Maksymiliana i Marię Kiszka, zm. z pokrewieństwa Kiszka-
Pendziałek-Piontek-Cyran i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2. Za ++ Alojzego i Małgorzatę Grela, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z 
obu stron. 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

07/04/2025 poniedziałek 

  18:00 Za + Józefa Hałat w 30 dzień po śmierci. 

08/04/2025 wtorek 

  18:00 Za zm. Jana, Annę i Irmgardę Piechnik, Łucję Forreiter, siostrę gretrudę, dwóch 
braci, Adelajdę i Henryka Baron, syna Damiana i zm. z pokrewieństwa Piechni-
Forreiter-Lazar. 

09/04/2025 środa 

  07:00 (recytowana) Za zmarłego ojca, dwie synowe, dziadków i pokrewieństwo. 

10/04/2025 czwartek 

  18:00 Za zm. Zofię i Jana Komorek, syna Huberta, Antoniego Krybus, rodzeństwo, 
rodziców i zm. z pokrewieństwa Komorek-Walach-Krybus-Serzisko-Pawiński-
Koch. 

11/04/2025 piątek 

  09.00 

17:45 

Przedświąteczne odwiedziny chorych 

Droga Krzyżowa z zaleckami za zmarłych. 

  18:30 Za zm. Jadwigę i Wilhelma Dziadzia, syna Henryka, zm. z rodzin Dziadzia i 
Reichel, Franciszka Klima, Annę i Stanisława Molenda, Jadwigę i Eryka Przy-
była, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

12/04/2025 sobota 

  17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

  18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże z okazji rocznicy 50 rocznicy ślubu. 

13/04/2025 NIEDZIELA PALMOWA czyli MĘKI PAŃSKIEJ 

  08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Fran-
ciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, 
synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa. 

  10:30 Za zm. rodziców Franciszka i Helenę Szczuka, syna Eugeniusza, rodziców Al-
bertyna i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę, córkę Marię Przy-
była, zm. z pokrewieństwa Sczuka-Krettek i za zm. kapłanów. 

  14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

13 – 20.04.2025 

14/04/2025 WIELKI PONIEDZIAŁEK 

  18:00 Za + Józefa Hałata /od Krystyny Lichota/ 

15/04/2025 WIELKI WTOREK 

  18:00 Za zm. Henryka Janik w rocznicę śmierci i za zm. żonę Rożę Janik. 

16/04/2025 WIELKA ŚRODA 

  07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla całej rodzi-
ny. 

TRIDUUM PASCHALNE 

17/04/2025 WIELKI CZWARTEK 

  18:00 Msza Wieczerzy Pańskiej w intencji kapłanów pochodzących z naszej parafii i 
sprawującyuch w niej posługę. 

18/04/2025 WIELKI PIĄTEK 

  09:00 Wielkopiątkowa Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych w zaleckach. 

  18:00 Ceremonie Wielkopiątkowe. 

19/04/2025 WIELKA SOBOTA 

  21:00 Wigilia Paschalna w intencji Parafian. 

20/04/2025 NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

  08:00 Za + Manfreda Jurecki, rodziców Wilhelminą i Antoniego Jurecki, rodzeństwo, 
Genowefę i Karola Bulenda, Antoniego i Annę Bulenda, Eloeonorę Bulenda i 
++ z rodziny Jurecki-Bulenda. 

  10:30 Intencja wolna 

  14:00 Wielkanocne nieszpory chrzcielne. 

Okazja do spowiedzi przed świętami: 

Dzisiaj w czasie Gorzkich Żali, 

W tygodniu 07-13.04.2025  pół godziny przed Mszą Świętą 

Wielki Poniedziałek   od 17.00 

Wielki Wtorek   od 17.00 

Wielka Środa    6.30—6.55; 7.30—8.30 

     w kościele farnym w Raciborzu  19.30—22.00 

W czasie Triduum nie będzie już okazji do spowiedzi, dlatego zachęcam, aby zaplanować 

sobie odpowiednio czas na przygotowanie wewnętrzne do Świąt Wielkanocnych.  

 


